3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2023
№ 01-02-2023
	Об утверждении документации по планировке территории (проект межевания территории) по объекту: «Эксплуатация газопроводов «ПК0 – ПК1212 «Чашкино», «Уньва – Ольховка»»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Положением о составе и содержании документации по планировке территории, предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 564, Правилами                      ведения государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, Правилами предоставления сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575,   подпунктом 4.5 пункта 4 статьи 4 главы 2 части I                                  Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденных постановлением администрации города Березники от 13.08.2021 № 01-02-1044, письмом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства                   и экологии Пермского края от 08.08.2023 № 30-01-20.2-4178                         «О рассмотрении проекта межевания территории», рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью «МЕГАБИТ» от 28.11.2023 № 838/11,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить документацию по планировке территории (проект межевания территории) по объекту: «Эксплуатация газопроводов «ПК0 – ПК1212 «Чашкино», «Уньва – Ольховка»», подготовленную обществом с ограниченной ответственностью «МЕГАБИТ» (далее соответственно – ДПТ, ООО «МЕГАБИТ»).

2.В течение 3 дней со дня подписания настоящего постановления ООО «МЕГАБИТ» направить в Управление архитектуры                     и градостроительства администрации города Березники ДПТ                       на бумажном носителе в сброшюрованном и прошитом виде                           в 1 экземпляре, на электронном носителе в форматах *pdf, *XML, позволяющих осуществить ее размещение в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в форматах *mid/*mif, *tab (в составе файлов формата *mid/*mif должны быть указаны: кадастровый или условный номер, площадь, вид земельного участка, вид разрешенного использования), заверенную усиленной квалифицированной электронной подписью лица, подготовившего ДПТ, для направления         в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра                       и картографии.

3.В течение 7 дней со дня подписания настоящего постановления:

3.1.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники обеспечить размещение настоящего постановления и ДПТ, указанной в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.2.Отделу документационного обеспечения управления делами администрации города Березники направить настоящее постановление                        в официальное печатное издание – газету «Два берега Камы»                         и осуществить контроль за его размещением.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]